
  6i n f o @ e s f a h a n e m r o o z . i r
w w w . e s f a h a n e m r o o z . i r

}} تلفن ارتـباط خوانندگان : 36293750 چهارشنبه  05 آذر 1404  ســـال بیست و دوم  شـــمــاره 5305

 

سید مهدی رضوی

خبــرخبــر

اصفهان در مسیر تبدیل شدن به قطب تعاونی های مسکن کشور
اصفهـان بـا اتکا بـه تعاونی ها، مشـارکت 
بنگاه هـای  ورود  و  مـردم  گسـترده 
اقتصـادی، در آسـتانه جهشـی بـزرگ در 
حوزه مسـکن قـرار دارد. مدیـرکل تعاون، 
کار و رفـاه اجتماعـی اسـتان اعلام کـرد 
بیـش از ۱۸ هـزار واحد مسـکونی در حال 
سـاخت اسـت و برنامه ریـزی بـرای ایجـاد ۱۲ هـزار واحـد 
جدیـد آغـاز شـده اسـت؛ رونـدی کـه می تواند اصفهـان را 
بـه قطـب ملـی تولید مسـکن کارگـری و کارمنـدی تبدیل 
کنـد. ایـن مسـیر بـا سـرمایه گذاری مردمـی ۴.۷ همـت و 
بهره گیـری از ظرفیـت تعاونی هـا، به عنـوان الگویـی موفق 

در کشـور مطـرح شـده اسـت.
مسـکن یکـی از نیازهـای اساسـی و حقوق شـهروندی 
اسـت و تحقق آن تأثیر مسـتقیم بر رفاه اجتماعی و توسـعه 
اقتصـادی دارد. بـا این حال، در سـال های اخیـر، هزینه‌های 
بـالای سـاخت و کمبود منابع، بسـیاری از اقشـار جامعه، به 
ویـژه کارگـران و کارمندان را با مشـکل مواجه کرده اسـت.

در چنیـن شـرایطی، تعاونی هـای مسـکن بـا تکیـه بـر 
سـرمایه های مردمـی، شـفافیت مالـی، مدیریت مشـارکتی 
تولیـد مسـکن  ابـزار  بـه مهم تریـن  واسـطه ها،  و حـذف 
»اجلاس  نخسـتین  شـده اند.  تبدیـل  مقرون به صرفـه 
معرفـی  هـدف  بـا  مسـکن«  تولیـد  در  سـرمایه گذاری 
پروژه هـای شـاخص، بررسـی راهکارهـای تأمیـن مالـی، 
اسـتفاده از ظرفیـت بنگاه هـای اقتصـادی و ارتقـای کیفیت 
سـاخت برگزار شـد. این اجلاس، فرصتی اسـت تا اصفهان 
به عنـوان الگویـی موفـق در توسـعه مسـکن کارگـری در 

کشـور مطـرح شـود.
	Á سرمایه‌گذاری مردمی؛ ستون فقرات توسعه

مسکن
رضـا برزوئیـان، مدیـرکل تعـاون، کار و رفـاه اجتماعـی 
اصفهان در نشسـت خبری نخسـتین اجلاس سرمایه‌گذاری 
در تولیـد مسـکن، نقش مشـارکت مردم را کلیدی دانسـت. 
او گفـت: از مجمـوع طرح‌هایـی که به همت ما افتتاح شـد، 
تنهـا ۰.۷ همت مربوط به هزینه هـای اجرایی بود و ۴ همت 
سـرمایه گذاری تحقـق پیـدا کرده اسـت و این امـر تأکیدی 
اسـت بر فرمایشـات مقـام معظم رهبری که یکـی از اصول 
اصلـی آن مشـارکت مردم اسـت و همچنین یکـی از ارکان 
اقتصـاد مقاومتـی نیـز همیـن موضوع اسـت کـه بتوانیم با 
سـرمایه های مردمـی کار را بـه پیش ببریم قابل ذکر اسـت 
کـه تعاونی هـا نیـز توانسـته اند در این مسـیر مؤثر باشـند و 

ظرفیت هـای خود را نشـان دهند.
او تأکید کرد : مشـارکت مردم نه تنها بر اسـاس اقتصاد 
مقاومتـی بلکه بـر مبنـای توصیه های مقام معظـم رهبری، 
سـتون فقـرات توسـعه و تولیـد مسـکن در کشـور اسـت. 
برزوئیـان افـزود: تعاونی هـا توانسـته اند ظرفیت هـای خود را 
نشـان دهنـد و بـا شـفافیت کامـل پروژه ها را پیـش ببرند و 
در عیـن حـال، رونـد اشـتغالزایی و آرامش جامعـه کارگری 

را تضمیـن کنند.
	Áاصفهان پیشتاز در ساخت مسکن تعاونی

مدیـرکل تعـاون اسـتان بـا اشـاره بـه بلـوغ تعاونی‌های 
مسـکن در اصفهـان گفـت: در حـال حاضـر ۱۸ هـزار واحد 
مسـکونی توسـط تعاونی هـا در حـال سـاخت اسـت کـه 

نزدیـک بـه ۷ هـزار واحـد مراحـل نهایـی را طـی می‌کنـد. 
اسـتان  در  فعـال  مسـکن  تعاونـی   ۷۰ ایـن،  بـر  علاوه 

اجـرا می کننـد. را  پروژه هـای مختلفـی 
او افـزود: اصفهـان رتبـه نخسـت کشـور را در تعـداد 
کـرده  کسـب  جـاری  سـال  در  شـده  افتتـاح  طرح هـای 
اسـت؛ بیـش از ۴۲ طـرح افتتـاح و بیـش از ۲۵۰۰ نفـر در 
ایـن پروژه هـا مشـغول بـه کار شـده اند.برزوئیان همچنیـن 
از تعاونی هـای خدماتـی و صنعتـی به عنوان نیـروی مکمل 
سـاخت مسـکن نام برد و گفت: ۷ تعاونی صنعتی در اسـتان 
فعالیـت دارنـد که حدود ۲ هزار واحد مسـکونی را در دسـت 
احـداث دارنـد و برخـی پروژه ها پیشـرفت فیزیکی تـا ۷۰ تا 

۸۰ درصـد را تجربـه کرده انـد.
	Á ورود بنگاه‌هــای اقتصــادی برای تقویت

پروژه‌ها
بنگاه هـای  بـا  همـکاری  مهـم،  برنامه هـای  از  یکـی 
اقتصادی اسـت تا بتوان از ظرفیـت کارخانجات و تجهیزات 
صنعتـی بـرای سـاخت مسـکن کارگـری بهـره گرفـت. 
برزوئیان اعلام کرد: در سـطح کلان کشـور در حال مذاکره 
بـرای امضـای تفاهم نامـه میـان وزارت تعـاون و بنگاه های 
اقتصـادی هسـتیم تـا مشـارکت گسـترده ای شـکل گیـرد. 
حتـی زمین هـا و فضاهـای بزرگی کـه در اختیـار بنگاه‌های 
اقتصـادی اسـت، در ایـن مسـیر بـه کار گرفته خواهد شـد.
او تاکیـد کـرد: بـر اسـاس ایـن طـرح، ۱۲ هـزار واحـد 
مسـکونی کارگـری و کارمنـدی در دسـتور کار قـرار گرفته 
و بسـیاری از بنگاه هـا آمادگـی دارند بدون مشـکل زمین یا 

امکانـات، وارد پروژه شـوند.
	Áمسکن؛ موتور محرک اقتصاد و اشتغال

حبیـب الله بهرامـی، رئیـس اتاق تعاون اسـتان، مسـکن 
را پیشـران تولیـد ملـی معرفـی کـرد و گفـت: مسـکن تنها 

یـک نیـاز اجتماعـی نیسـت، بلکـه موتـور محـرک اقتصاد 
اسـت. بیـش از ۱۰۰ صنعت، خدمات و مشـاغل مسـتقیم و 
غیرمسـتقیم از تحـرک حوزه ساخت وسـاز تأثیـر می پذیرند. 
رونـق ساخت وسـاز باعـث شـتاب اقتصـاد، ایجـاد شـغل و 
افزایـش رفـاه خانواده هـا می شـود.او افـزود: تعاونی‌هـا بـا 
مدیریت مشـارکتی و حذف واسـطه ها، امکان تولید مسـکن 
مقرون به صرفـه و بـا کیفیـت را فراهـم می کننـد. این مدل، 
ارزش هـای  ایجـاد  بـر کاهـش هزینه هـا، موجـب  علاوه 

اجتماعـی و فرهنگـی می شـود.
	Á تأمین مالی نوین و ورود ســرمایه‌گذاران

غیرعضو
روح الامیـن امیـری، معـاون تعاون اسـتان، شـیوه نوینی 
از تأمیـن مالـی تعاونی هـا را معرفـی کـرد: در ایـن روش، 
سـهامداران غیرعضو می توانند تا سـقف ۴۹ درصد سـرمایه 
پروژه هـای تعاونـی را تأمیـن کننـد، بـدون آنکه حـق رأی 
اعضـای اصلـی تحت تأثیر قـرار گیرد. این مدل از پشـتوانه 

قانونـی و آموزشـی برخوردار اسـت.
او افـزود: سـال گذشـته بیـش از ۸ هـزار میلیـارد تومان 
تسـهیلات بانکـی بـه پروژه هـای تعاونـی اختصـاص یافته 
اسـت و ایـن رونـد ادامـه دارد. هـدف اصلـی تعاونی‌هـا، 

خانـه دار شـدن مـردم اسـت و نـه سـفته بازی.
امیـری اعلام کـرد کمتـر از یـک درصـد تعاونی هـای 
مسـکن بـا مشـکل مواجه هسـتند و کمیته های ملـی برای 

بررسـی و رفـع این مشـکلات تشـکیل شـده اند.
	Áشفافیت و کیفیت؛ مزیت رقابتی تعاونی‌ها

امیـری و برزوئیـان تأکیـد کردنـد کـه شـفافیت مالـی، 
گزارش دهـی منظـم و مهندسـی کیفیـت، از ارکان اصلـی 
پروژه هـای تعاونـی اسـت. برزوئیـان گفـت: واحدهایـی که 
توسـط تعاونی ها سـاخته می شـوند، اغلب با قیمت مناسـب 

و کیفیـت بالاتـر عرضه می شـوند. برخـی پروژه هـا حتی با 
۶۰۰ هـزار تومـان در هـر متـر آغاز شـد و در حـال حاضر با 

۱ میلیـون تومـان نیـز قابل تحقق اسـت.
از  بهره گیـری  و  صحیـح  برنامه ریـزی  بـا  افـزود:  او 
تجهیزات موجـود، می توانیـم دغدغه های مسـکن کارگری 
را برطـرف کنیم و مسـیر خانه دار شـدن اقشـار زحمت‌کش 

جامعـه را هموار سـازیم.
	Áاجلاس سرمایه‌گذاری؛ ترکیب علم و عمل

نخسـتین اجلاس سـرمایه گذاری در تولید مسکن در دو 
بخـش برگـزار مـی شـود, بخـش اجرایی کـه بـه معرفی و 
رتبه بنـدی پروژه های ثبت نام شـده براسـاس شـاخص‌های 
معمـاری، کیفیت، قیمت تمام شـده و بهره وری مـی پردازدو 
بخـش علمـی بـا ارائه مقـالات تخصصی توسـط اسـاتید و 
پژوهشـگران بـا داوری اسـاتید دکتـری و تمرکـز بر هوش 
مصنوعـی، بهبـود رونـد تأمین مالـی و ارتقای تـوان اجرایی 
تعاونی ها.هـدف اصلی اجلاس، ارائـه الگوهای موفق، جذب 

سـرمایه و توسـعه جریان تولید مسـکن پایدار اسـت.
تاکنـون ۱۹۶۲ واحـد مسـکونی سـاخته شـده توسـط 
تعاونی هـا در اسـتان بهره بـرداری شـده و تعاونی هـا بیـش 
از ۵۴ هـزار فرصـت شـغلی ایجـاد کرده انـد، یعنـی حدود ۴ 
درصـد اشـتغال کشـور از طریـق ایـن نهادهـا فراهم شـده 
اسـت. هم اکنـون ۶ هـزار و ۷۵۶ تعاونـی فعـال و غیرفعال 
و در دسـت اجـرا در اسـتان اصفهـان وجـود دارد و ۶ درصد 
از تعاونی هـای فعـال کشـور در اسـتان متمرکـز شـده اند.

برزوئیـان و بهرامـی تأکید کردند که با توسـعه همکاری ها، 
شـفافیت اقتصـادی و بهره گیـری از ظرفیت هـای ملـی، 
اصفهـان می توانـد بـه قطـب تولیـد مسـکن کارگـری در 
کشـور تبدیـل شـود و رفـاه اجتماعـی و ثبـات خانواده ها را 

تضمیـن کند.

اضافه بار ناوگان باربری 
زیرساخت ها را از بین می برد

مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان اصفهان با 
برون  محورهای  اصلاح  و  بهسازی  پروژه های  به  اشاره 
شهری گفت: حجم بالای ترافیک و اضافه بار ناوگان باربری 

به مرور زمان زیرساخت هایی مثل آسفالت را از بین می برد.
فرزاد دادخواه در گفتگو با ایسنا، اظهارکرد: پروژه های روکش 
انجام  استان اصفهان در طول سال  و آسفالت جاده های 
می شود که علاوه بر این خط کشی و زیرسازی نیز باید با 

اجرای این پروژه انجام گیرد.
او افزود: وضعیت نامناسب جاده های استان اصفهان و عدم 
رسیدگی به آن نارضایتی هایی را به همراه داشته و ایمنی 
ترافیک را نیز تحت تأثیر قرار می دهد که سالانه برای رفع 

این دغدغه اعتبارات زیادی هزینه می شود.
مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان اصفهان ادامه 
داد: به دلیل حجم بالای ترافیک در جاده های این استان در 
مرور زمان و همچنین معضل افزایش بار ناوگان حمل و نقل 
بار به زیرساخت های جاده ها آسیب وارد کرده که طرح کنترل 

تناژ بالا انجام می گیرد.
دادخواه با بیان اینکه اصلاح و بهسازی هر یک کیلومتر جاده 
برون شهری ۴۰ میلیارد ریال هزینه به دنبال دارد، تصریح 
کرد: با وجود بیش از ۱۲ هزار کیلومتر جاده و دیگر هزینه های 
نگهداری جاده ها، سالانه اعتبار زیادی در این خصوص هزینه 

می شود.
او ادامه داد: اصلاحات هندسی، نصب علایم و توسعه راه ها از 
جمله برنامه های حوزه راهداری است که در طول سال برای 
افزایش ایمنی ترافیک، کاهش تصادفات و خدمات رسانی 

بیشتر انجام و به صورت مدام صورت می گیرد.
مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان اصفهان با 
اشاره به طرح زمستانه راهداری این استان خاطرنشان  کرد: 
در طرح  و خدمات رسانی  بازگشایی  برای  تمهیدات لازم 
زمستانه با تامین خودرو و تجهیز راهدار خانه ها صورت گرفته 

است.
دادخواه با بیان اینکه آمادگی لازم برای اجرای طرح زمستانه 
اصفهان  استان  نقاط  از  بعضی  در  یادآورشد:  دارد،  وجود 
به ویژه در شهرستان های غرب روز جمعه بارش ها زودتر 
شروع می شود که تمهیدات لازم صورت گرفته و هماهنگی 
آن نیز با دیگر دستگاه های اداری عضو ستاد انجام شده و 

خدمت رسانی صورت می گیرد.
او اضافه کرد: بخش زیادی از پروژه های عمرانی نیز تا پیش 
از فرارسیدن زمستان و سرمای هوا به نتیجه می رسد تا 

خدمات رسانی بهتر صورت پذیرد.

تأسیس شهرک تخصصی آجر 
راهی برای حفظ تولید و کاهش 

آلودگی اصفهان
نماینده شاهین شهر، میمه در مجلس گفت: انتقال منطقی 
کوره های آجرپزی و احداث شهرک تخصصی آجر توسط 
بخش خصوصی، می تواند تعادل میان حفظ محیط زیست و 

تداوم تولید در کشور را برقرار کند.
حسینعلی حاجی دلیگانی در گفتگو با مهر با اشاره به نشست 
مشترک خود با مدیرکل حفاظت محیط زیست و مدیرکل 
صنعت، معدن و تجارت استان اصفهان به بررسی وضعیت 
کوره های آجرپزی در منطقه پرداخت و اظهار کرد: ما در 
مجلس و دولت مدافع سلامت مردم و محیط زیست هستیم، 
اما این موضوع نباید منجر به توقف چرخه تولید شود؛ زیرا 
صنعت آجر یکی از ارکان حیاتی ساخت وساز در کشور است.

او با بیان اینکه نزدیک به ۶۰ درصد آجر کشور در محدوده 
شاهین شهر، میمه و برخوار تولید می شود، افزود: هرگونه 
اختلال یا تعطیلی در فعالیت این واحدها، می تواند به طور 
مستقیم بخش ساختمان و عمران را دچار بحران جدی کند.

نماینده مردم شاهین شهر، میمه و برخوار در مجلس با اشاره 
به طرح پیشنهادی خود برای ایجاد شهرک تخصصی آجر 
گفت: این شهرک باید با محوریت بخش خصوصی شکل 
گیرد تا از بروکراسی های اداری و تأخیرهای معمول دولتی 

رهایی یابد و روند توسعه صنعت آجر تسریع شود.
او تأکید کرد: پیش از هرگونه الزام قانونی برای جابجایی 
کوره ها، باید مکان مناسب تعیین و زیرساخت های اساسی 
ازجمله مسیرهای تأمین سوخت، آب و برق، راه های ارتباطی 
و تسهیلات مالی در نظر گرفته شود. به گفته حاجی دلیگانی، 
واحدهای تولیدی منطقه آمادگی جابجایی دارند، مشروط بر 
آنکه این انتقال با برنامه ریزی منطقی و نه دستوری انجام 

گیرد.
حاجی دلیگانی همچنین بر ضرورت استفاده از فناوری های 
نوین و کم آلاینده در کارخانه های آجرپزی تأکید کرد و 
گفت: باید نوع سوخت و شیوه تولید به سمت فناوری های 
کاهش  ضمن  تا  کند  حرکت  بالا  راندمان  با  و  پاک 
آلایندگی، هزینه های تولید نیز کنترل شود و فشار قیمتی به 

مصرف کننده نهایی وارد نگردد.
او با تأکید بر حفظ توازن میان محیط زیست و تولید افزود: 
فرآیند جابجایی کوره ها نباید باعث توقف تولید یا افزایش 
قیمت آجر در بازار شود؛ زیرا هرگونه اختلال در این چرخه، 
دامنه دار بوده و بر صنعت ساختمان در سراسر کشور اثر 

می‌گذارد.
به ضرورت  اشاره  با  برخوار  و  میمه  نماینده شاهین شهر، 
برنامه ریزی کارآمد برای زمین های آزادشده پس از انتقال 
کوره ها  جابجایی  از  پس  که  زمین هایی  گفت:  واحدها 
آزاد می شوند، باید با مطالعات دقیق و علمی مورد استفاده 
قرار گیرند تا به پروژه هایی تبدیل شوند که بالاترین بازده 
اقتصادی و اجتماعی را برای مردم منطقه در پی داشته باشند.

او تأمین سوخت پایدار و مطمئن برای واحدهای تولید آجر را 
از چالش های اساسی این صنعت دانست و بر پیگیری فوری 
آن از سوی دستگاه های مسئول تأکید کرد: حل مسئله 
سوخت شرط استمرار تولید است و اگر این مورد به موقع 
نوسازی  و  توسعه  برنامه های  بهترین  نشود، حتی  تأمین 

صنعتی نیز به نتیجه نخواهند رسید.

پیشرفت چشمگیر پروژه 
برج هاي خنككننده هیبریدی 

پالایشگاه جنوبی 
پروژه احداث دو برج خنک كننده هیبریدی پالایشگاه جنوبی 
با ظرفيت هر يك 14000 مترمكعب بر ساعت، با هدف تامين 
آب خنك كننده مورد نياز واحدهاي RFCC، HPU-77 و 
Prime G و با رويكرد کاهش مصرف آب ناشي از تبخير، 

تاکنون به بیش از ۸۲ درصد پیشرفت فیزیکی رسیده است.
به گزارش اصفهان امروز، مدیر طرح ها و پروژه هاي شركت 
پالايش نفت اصفهان با اعلام این خبر گفت: تمام تجهیزات 
مورد نیاز این پروژه سفارش  ساخت شده و تاکنون حدود ۶۵ تا 
۷۰ درصد تجهیزات وارد سایت شده است. بقیه تجهيزات نیز 
طی ماه های آینده به سايت پروژه منتقل خواهد شد. حدود 90 
درصد تجهیزات مورد استفاده عمدتا از سازندگان داخلی تأمین 
شده است.  با وجود چالش هایی از جمله تحریم ها، تخصیص 
برنامه ریزی  با  طرح  اجرای  روند  گمرکی،  مشکلات  و  ارز 
منسجم ادامه دارد و پیش بینی می شود پروژه تا یک سال آینده 
به بهره برداری کامل برسد. پژمان قاسمي، افزود: هدف اصلی 
این پروژه، صرفه جویی در مصرف آب جبراني )Make-up( از 
طريق كاهش حدود 70 درصدي تلفات تبخير نسبت به برج 
خنك كننده تر با ظرفيت مشابه و کاهش هزینه های تأمین 
آب در شرایط بحرانی منابع آبی کشور است. شايان ذكر است 
برج خنک کننده تر با ظرفيت مشابه برج هاي خنك كننده 
هيبريدي در حال احداث، سالانه حدود ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار 
مترمکعب تبخیر آب دارد در حالي كه ميزان تبخير سالانه هر 
برج خنك كننده هيبريدي حدود ۹۶۰ هزار مترمکعب خواهد 
بود.این پروژه به عنوان یکی از طرح های راهبردی صنعت نفت 
در زمینه مدیریت مصرف آب شناخته می شود و  اجرای موفق 
آن می تواند الگوی مؤثری برای سایر پالایشگاه ها و صنایع 

بزرگ کشور باشد.

هم پوشانی رویدادها 
مخرب ترین آسیب های صنعت 

نمایشگاه است
نایب رئیس انجمن و مدیرعامل مرکز نمایشگاهی اصفهان، 
در تشریح سازوکار جدید تقویم گذاری نمایشگاه ها تأکید کرد 
آسیب های  مخرب ترین  از  یکی  رویدادها  هم پوشانی  که 
این صنعت بوده است؛ زیرا در سال های گذشته گاهی چند 
نمایشگاه با موضوعات مشابه به طور هم زمان برگزار می شد و 
همین امر ظرفیت محدود بازار داخلی را تضعیف می کرد. به 
گفته او، با اجرای ساختار جدید که در آن مراکز استانی تقویم 
پیشنهادی خود را تدوین کرده و پس از بررسی در کارگروه های 
صادرات غیرنفتی استان ها برای رفع تداخل ها به انجمن و 
سازمان توسعه تجارت ارسال می کنند، این مشکل به طور قابل 
توجهی کاهش یافته است.به گزارش اصفهان امروز، احمدرضا 
طحانیان، همچنین با اشاره به آسیب ها و مشکلات عمیق 
صنعت نمایشگاهی کشور افزود: یکی از مهم ترین چالش ها، 
شناخته نشدن صنعت نمایشگاهی به عنوان یک صنعت واقعی 
و اثرگذار است؛ موضوعی که باعث شده جایگاه این حوزه در 
سیاست گذاری ها و تخصیص منابع، متناسب با نقش آن در 
اقتصاد کشور نباشد.او از هزینه های بسیار بالای اداره و نگهداری 
سایت های نمایشگاهی نیز به عنوان معضلی جدی یاد کرد و 
گفت: »درآمد این مراکز با هزینه های سنگینی مانند انرژی و 
نگهداری همخوانی ندارد؛ به گونه ای که قیمت هر متر اجاره 
فضای نمایشگاهی در ایران تنها بین ۴ تا ۲۰ دلار است، در 
حالی که در کشورهای همسایه این رقم حداقل ۳۰۰ تا ۴۵۰ 

دلار است.«
نایب رئیس انجمن نمایشگاه ها در ادامه برگزاری رویدادهای 
متعدد در سایت های بزرگی مانند سئول و شهر آفتاب بدون 
توجه به تقویم نمایشگاه های کلان شهرها را از دیگر مشکلات 
ساختاری دانست و تأکید کرد این شیوه برنامه ریزی، توازن 
می کند.طحانیان  مختل  را  صنعت  این  حرفه ای  کارکرد  و 
تحریم های ظالمانه و همچنین نگاه صرفا درآمدزایانه به صنعت 
نمایشگاهی را نیز از موانع جدی توسعه دانست و گفت: این 
صنعت نباید فقط به عنوان منبع درآمد دیده شود؛ زیرا نمایشگاه ها 
در همه دنیا بستر توسعه اقتصادی، تعاملات تجاری، شکل گیری 
بازارهای جدید و حتی ارتقای اجتماعی هستند. اگر این نگاه در 
کشور تقویت نشود، صنعت نمایشگاهی نمی تواند نقش واقعی 

خود را ایفا کند.

مالیات از تراکنش کارتخوان ها 
شایعه است

هرگونه  دریافت  گفت:  مالیاتی  امور  سازمان  سخنگوی 
مالیات از کارتخوان ها دروغ است و تنها قرار است حدود ۱۰۰ 
رستوران لوکس، مالیات بر ارزش افزوده را به صورت هم زمان 
با انجام تراکنش پرداخت کنند.به گزارش ایمنا، مهدی موحدی 
درخصوص شایعه دریافت مالیات در فرایند خرید با کارتخوان ها 
اظهار کرد: در روزهای اخیر شاهد طرح شایعاتی در فضای 
مجازی هستیم مبنی بر اینکه قرار است از خرید با کارتخوان ها 
مالیات گرفته شود. این شایعه را به شدت تکذیب می کنیم و 
اساسا طرح هیچ گونه مالیات جدیدی در این باره وجود ندارد.
او افزود: موضوع اصلی قضیه به بعد از صدور اطلاعیه جدید 
سازمان امور مالیاتی مربوط می شود. بعضا سازمان امور مالیاتی 
مورد سوال قرار می گیرد که برخی از فعالان اقتصادی مشمول 
مالیات بر ارزش افزوده این مالیات را از خریداران خود دریافت 
و آن را به سازمان امور مالیاتی پرداخت می کنند.سخنگوی 
سازمان امور مالیاتی تصریح کرد: برای رفع مشکلات این 
چنینی قرار بر این شد که از اول دی ماه یعنی از ابتدای دوره 
مالیاتی زمستان سال ۱۴۰۴ طبق مفاد آئین نامه اجرایی تبصره 
یک ماده ۱۷ این قانون برخی از فعالین اقتصادی مربوط به ارائه 
غذا و خوراک که عمدتا شامل رستوران های لوکس می شوند و 
مشمول قانون مالیات بر ارزش افزوده هستند همزمان با صدور 
صورتحساب الکترونیکی مالیات و عوارض ارزش افزوده خود 

ران به نرخ ۸ درصد به صورت علی الحساب پرداخت کنند.

 

اصفهان، »کارخانه مهارت« می شود
طرح کلان تبدیل اصفهان به قطب مهارت و نوآوری، 
می تواند آغازگر فصل نوینی از تحول در نظام مهارت آموزی 
کشور باشد. این نقشه راه که با عبور از سنت گرایی آموزشی 
را به »کارخانه  و نفی مدرک گرایی تدوین شده، اصفهان 
مهارت« تبدیل کرده و نویدبخش ظهور نسلی از کارآفرینان 

ماهر را می دهد.
به گزارش ایرنا، استان اصفهان که در حافظه تاریخی 
ایران همواره به عنوان مهد صنعتگران چیره دست، هنرمندان 
های  پل  همچون  ماندگاری  بناهای  معماران  و  بی بدیل 
باستانی بر روی زاینده رود، منارجنبان و میدان نقش جهان 
شناخته می شود، اکنون در آستانه یک رنسانس مهارتی قرار 

دارد.
برگزاری  از  فراتر  اصفهان،  استانداری  جدید  استراتژی 
بوم  »زیست  یک  استقرار  دنبال  به  نمادین،  رویدادهای 
جامع مهارت« در استان است که در آن، آموزش از حصار 
کلاس های درس خارج شده و به بطن کارگاه ها، صنایع و 

حتی سازوکار مدیریت شهری نفوذ می کند.
این رویکرد نوین که با میزبانی موفقیت آمیز »بیست و 
دومین مسابقات ملی مهارت« و حضور عالی ترین مقامات 
اجرایی کشور از جمله رئیس جمهور، کلید خورد، نشان دهنده 
عزم جدی برای تغییر ریل‌گذاری توسعه از »منبع محوری« به 

»دانش و مهارت محوری« است.
اصفهان با این طرح، الگویی از حکمرانی محلی را ارائه 
می دهد که در آن، به نیروی انسانی نه یک عدد در آمار 
اشتغال، بلکه به عنوان ارزشمندترین سرمایه و پیشران توسعه 

پایدار نگریسته می شود.
	Á به مدرک«  »کارخانه  از  پارادایم  تغییر 

»کارخانه مهارت«
یکی از محوری ترین ارکان این طرح تحول، باز تعریف 
بنیادین مأموریت دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی استان 
است. تأکید صریح استاندار اصفهان بر لزوم تغییر الگوی 
زنگ  آفرینی،  مهارت  سمت  به  مدرک گرایی  از  فکری 
هشداری برای نظام سنتی آموزش عالی است. در این الگوی 
جدید، دانشگاه دیگر تنها محلی برای انباشت تئوری ها نیست، 
بلکه، باید به »کارخانه تولید انسان های شایسته و کسب و 

کار« تبدیل شود.
شعار »هر دانشجو، یک مهارت متعالی؛ هر پایان نامه، 
یک راه حل برای صنعت« که به عنوان مانیفست این حرکت 

اعلام شده، هدف گذاری دقیقی برای پر کردن شکاف عمیق 
و تاریخی میان دانشگاه و صنعت است.

تشکیل کمیته های مشترک راهبردی با حضور مدیران 
صنعتی و اساتید، جذب متخصصان بازار به عنوان هیئت علمی 
و تغییر معیارهای سنجش دانشگاه ها از تعداد مقاله به میزان 
اشتغال فارغ التحصیلان، اقداماتی نوآورانه است که می تواند 
اصفهان را به پیشگام انقلاب آموزشی در کشور تبدیل کند. 
این رویکرد، دانشگاه را از یک نهاد صرفا علمی به یک نهاد 

حل مسئله و ثروت آفرین ارتقا می دهد.
	Á پشتیبانی از  مهارتی؛  نخبگان  مهندسی 

روان‌شناختی تا دیپلماسی مهارت
آنچه برنامه اصفهان در زمینه مهارت آموزی را از سایر 
طرح های مشابه در کشور متمایز می کند، نگاه چند بعدی به 
پرورش نخبگان مهارتی است. در »برنامه جامع ارتقای رتبه 
مهارتی جوانان استان«، انسان ماهر نه فقط یک تکنسین 

فنی، بلکه شخصیتی است نیازمند پشتیبانی همه جانبه.
و  روان شناختی«  »پشتیبانی  همچون  مفاهیمی  ورود 
استخدام مربیان روان شناس ورزشی برای تیم های مهارتی، 
نشان از درک عمیق استانداردهای جهانی و فشارهای ناشی 
از رقابت های سطح بالا دارد. مدیریت استرس و افزایش 
تمرکز، حلقه های مفقوده ای بودند که اکنون در اصفهان به 

متن برنامه های آموزشی فنی و حرفه ای افزوده شده است.
دورتر،  افق های  به  نگاه  با  اصفهان  این،  بر  علاوه 

برنامه  و  داده  قرار  کار  دستور  در  را  مهارت«  »دیپلماسی 
اعزام مهارت آموزان به کشورهای پیشرو و دعوت از مربیان 
بین المللی، قدمی برای گشودن دروازه های دانش جهان به 

روی جوانان اصفهانی است.
این تعاملات نه تنها سطح فنی استان را ارتقا می دهد، بلکه 
اصفهان را به مرکزی برای تبادل دانش فنی در منطقه تبدیل 
می کند. مشوق های طراحی شده، از بورسیه های تحصیلی تا 
تسهیلات راه اندازی کسب وکار و صدور کارت های اعتباری 
ویژه، اکوسیستمی حمایتی ایجاد می کند که مانع از مهاجرت 

نخبگان شده و آنان را به ماندن و ساختن ترغیب می کند.
	Á با آموزش  تلفیق  تحول؛  کانون  مدرسه، 

فناوری‌های سبز
دامنه این تحول بزرگ تنها به دانشگاه ها و مراکز فنی 
و حرفه ای محدود نمی شود، بلکه ریشه در تمام اکوسیستم 
مهارت آموزی استان دارد و حتی زمینه های تحول و تلفیق 
آموزش  نظام  و  مدارس  در  سبز  های  فناوری  با  آموزش 
دنبال  نیز  دارند  برنامه های کشوری یکسان  عمومی که 
می شود.ایده ایجاد هنرستان ها در جوار کارخانجات، مراکز 
صنعتی، خدماتی و کشاورزی در استان اصفهان بنا نهاده شد 
و سپس سایر استان ها نیز از آن الگوگیری کردند. از سال 
۱۴۰۱، عملیات اجرایی ساخت ۳۲ هنرستان در جوار صنعت 
در مناطق مختلف استان اصفهان آغاز شده که برخی از این 
مراکز تکمیل شده و بقیه در حال اجرا است.بر این اساس و به 

گفته احمدرضا انصاری، رییس اداره آموزش فنی و حرفه ای 
اصفهان، بنابر اقدامات صورت گرفته در ایجاد هنرستان های 
در جوار صنعت و بر اساس برنامه ریزی های استانی تا سه سال 
آینده بیش از ۵۵ درصد دانش آموزان پایه دهم در رشته های 
فنی و حرفه ای شامل صنعت، کشاورزی، خدمات و هنر 

مشغول به تحصیل خواهند شد.
	Á الگوی و  ملی  تعاملات  چهارراه  اصفهان؛ 

حکمرانی شبکه‌ای
میزبانی اصفهان از رویداد ملی مهارت در مهرماه امسال 
که رئیس جمهور و ۲ وزیر در آن حضور داشتند تنها یک 
و  از قدرت مدیریتی  مانوری  بلکه  نبود؛  تشریفاتی  رویداد 
تبدیل  برای  می شود  محسوب  استان  هماهنگی  ظرفیت 
اصفهان به چهارراه تعاملات به ویژه در زمینه مهارت آموزی.

برگزاری گردهمایی هایی با محوریت مهارت و توسعه، 
اصفهان را به عنوان »اتاق فکر« و »پایتخت تصمیم سازی های 
نوین« مهارت آموزی در کشور تبدیل و جایگاه این استان در 

این زمینه را تثبیت می کند.
مدرسه ساز  خیرین  مهارتی،  نخبگان  همزمان  حضور 
از »حکمرانی  نمادی  اصفهان،  در  دولتی  ارشد  مقامات  و 
خصوصی،  بخش  دولت،  مدل،  این  در  است.  شبکه ای« 
نهادهای مدنی )خیرین( و جامعه نخبگانی در یک هم افزایی 

کم نظیر، حول محور توسعه استان گرد هم آمده اند.
استاندار اصفهان با بهره گیری از این فرصت، توانست 
اصفهان را به عنوان الگویی موفق در جذب مشارکت‌های 

ملی و مردمی معرفی کند.
	Áآینده‌ای روشن بر مدار مهارت و امید

پاسخی  مهارتی،  قدرت  به یک  اصفهان  تبدیل  طرح 
راهبردی به چالش های اصلی استان است. حرکت به سمت 
اقتصاد دانش بنیان و صنایع خلاق که نیاز کمتری به منابع آبی 
و فیزیکی دارند و ارزش افزوده بالاتری تولید می کنند، تنها راه 

نجات و توسعه پایدار در فلات مرکزی ایران است.
ایجاد مدارس تخصصی بین رشته ای در حوزه های نوظهور 
نشان  »گردشگری-فناوری«،  و  »هنر-دیجیتال«  مانند 
می دهد که اصفهان هویت تاریخی خود را فراموش نکرده، 
بلکه آن را با ابزارهای مدرن بازآفرینی می کند. امروز اصفهان 
با تکیه بر »مردان آهنین و زنان سختکوش« خود، بار دیگر در 
حال ساختن تمدنی است که این بار نه با آجر و کاشی، بلکه با 

مهارت، نوآوری و نیروی انسانی کارآمد بنا می شود.

سرمایه گذاری مردمی، پروژه های گسترده و ۱۸ هزار واحد مسکونی در حال ساخت

اقتصاد


